令和３年７月８日

保護者 様

伊万里市立波多津小学校

育 友 会 長 田中 恭二

父親委員長 鶴田 佑介

校   長 宮崎 淳子

 育友会親子除草作業について（ご案内）

盛夏の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び

申し上げます。

さて、今年度の育友会親子奉仕作業につきまして、下記のとおり計画いた

しました。

つきましては、公私共にご多用の折、恐縮ではありますがご参加ください

ますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和３年８月２１日（土）１７：３０～１８：３０

２ 内 容

 （１）集合（職員室前）       １７：３０

 （２）作業説明（父親委員長）

 （３）除草作業           １７：４０～１８：２０

 （４）集合（職員室前）

    育友会会長よりお礼・解散   １８：３０

３ その他

（１）草刈作業の場所の割り当ては当日の道具の準備の状況で決めます。

（２）１７：３０分に玄関前に集合してください。

（３）１８：２０になりましたら、作業をやめて集合してください。

（４）草刈機の混合油は学校で用意します。

（５）雨天の場合は、学校安心メールを使って１２時ごろ連絡します。

（６）各ご家庭、１名以上の参加をお願いします。

（７）草刈機等の使用は、服装やゴーグル等の安全配慮をお願いします。

 作  業  場  所 持参用具

Ａ

・運動場北側フェンスの裏側及び

運動場フェンス周り

※ 急斜面はしない

・草刈り機

・ほげ

・松葉ほうき

※草刈り機が持参できない方は、

ほげ・松葉ほうきをご持参くだ

さい。

○刈った草を集め、一輪車で運搬

をお願いします。

（体育館裏フェンス向こうの山側

に収集）

Ｂ

・運動場西側方面の上及び

筒井と木場方面登校道

※ 急斜面の一部はしない

Ｃ

・校門登校道及び幼稚園舎の斜面

※ 急斜面の一部はしない

（登校道入口左山手・園の下の急斜面）

Ｄ

・校舎南側（プール横のフェンスの外）

・飼育舎フェンス周り

・学級園周り

備   考

① 地区別に担当場所を割り当てることはしません。集合していただいた時点で、草刈り

機等の道具の数を見て、Ａ～Ｄの作業場所の優先順位を決めて作業を行います。

② 児童は、玄関前や中庭、校舎、体育館の掃除を行います。

③ 体育倉庫裏の山手やＡ～Ｄの作業場所の急斜面の部分は行いません。